
P10-405113/2023  

1 
  

Zápis z 8. jednání Výboru sociálního a zdravotního ZMČ Praha 10 konaného dne 20. 9. 2023 
v budově ÚMČ Praha 10 od 17:00 do 18:30 hodin  

 
Jednání bylo zahájeno v 17:15 hodin. Jednání řídila předsedkyně Výboru Mgr. Veronika 
Žolčáková, která přivítala přítomné členy i hosty. Konstatovala, že je Výbor usnášeníschopný.  
 
Přítomni: Mgr. Veronika Žolčáková, Mgr. Tereza Hauffenová, MBA, Mgr. Ondřej Počarovský 
O on-line připojení požádali (připojeni): p. David Krůta, Mgr. Kateřina Plchová 
 
Nepřítomni:  Mgr. Michal Kočí, Mgr. Stanislav Šimek  - omluveni  
 
Hosté: dle prezenční listiny   
 
 

1. Schválení programu 8. jednání VSZ 
 
Návrh programu:  
 

1. Schválení programu 8. jednání VSZ 
2. Určení ověřovatele  
3. Informace o schválení zápisu ze 7. jednání VSZ  
4. Materiál „Návrh záměru na zajištění hrobky na veřejném pohřebišti“  
5. Materiál „Návrh na poskytnutí neúčelových finančních darů neziskovým organizacím 

v oblasti sociálně-právní ochrany dětí“   
 
Prezentace organizací:  

6. Domov se zvláštním režimem Přístav (Armáda spásy)  
7. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Decima (YMCA) 
8. Terénní program pro děti a mládež (Ulita)  
9. Diskuse 

 
Hlasováno o programu ve výše uvedené podobě:  
 

Výsledek hlasování:   
  Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 0 
 
 

2. Určení ověřovatele 
 
Za ověřovatele zápisu byla navržena Mgr. Tereza Hauffenová, MBA.   
 
Hlasováno o ověřovateli:  

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 0 



P10-405113/2023  

2 
  

 
 

3. Informace o schválení zápisu ze 7. jednání VSZ 
 
Zápis ze 7. jednání VSZ byl schválen předsedou VSZ a ověřen určeným ověřovatelem zápisu. 
Zápis byl rozeslán členům VSZ.  
 
Předsedkyně VSZ dala hlasovat o procedurálním návrhu, aby hosté mohli vystupovat pouze po 
udělení slova předsedkyní (není třeba hlasování o každém vystoupení zvlášť).  
 
 

Výsledek hlasování:   
  Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 0 
 

 
4. Materiál „Návrh záměru na zajištění hrobky na veřejném pohřebišti“  

 
Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 15. 9. 2023. Materiál představil místostarosta MgA. David Kašpar.  
          
Diskuse: Mgr. Počarovský, MgA. Kašpar  
 
Hlasováno o usnesení VSZ/08/01/2023: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. Souhlasí s materiálem „Návrh záměru na zajištění hrobky na veřejném pohřebišti 
(1290/2023/OSO)“ a souhlasí s jeho předložením RMČ.  

 
Výsledek hlasování: 

 
Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 0  
 
 
 

5. Materiál „Návrh na poskytnutí neúčelových finančních darů neziskovým organizacím 
v oblasti sociálně-právní ochrany dětí“   

 
Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 15. 9. 2023. Materiál představil P. Petřík.  
       
Diskuse: -  
 
 



P10-405113/2023  

3 
  

Hlasováno o usnesení VSZ/08/02/2023: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. Souhlasí s materiálem „Návrh na poskytnutí neúčelových finančních darů 
neziskovým organizacím v oblasti sociálně-právní ochrany dětí (1360/2023/OSO)“ 
a souhlasí s jeho předložením RMČ.  

 
Výsledek hlasování: 

 
Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 0  
 
 
 
Prezentace organizací: 
 

6. Domov se zvláštním režimem Přístav (Armáda spásy) 
 

Na vyžádání člena Výboru sociálního a zdravotního, Mgr. Stanislava Šimka, byl zařazen 
informativní bod o službě, která je realizována na Zahradním městě v Areálu DS a DZR Zahradní 
Město, Sněženková ul.   
 
Před jednáním (15. 9. 2023) byla členům VSZ rozeslána stručná informace o této službě. Službu 
na jednání VSZ představila  ředitelka Centra sociálních služeb Bohuslava 
Bureše.  Ta předklad doplnila o informaci, že se jedná o jediné zařízení tohoto druhu v Praze, 
tedy Domov se zvláštním režimem zaměřený na osoby bez přístřeší, které jsou závislé na 
dopomoci jiné osoby z důvodu věku nebo zdravotního stavu. Sídlí v části prostor magistrátní 
příspěvkové organizace Domov pro seniory Zahradní město. Mají zde k dispozici dvě patra - 50 
lůžek ve dvoulůžkových pokojích. Všechny zastupitele pozvala na budoucí den otevřených 
dveří, případně i na individuální návštěvu.  
 
Diskuse: Mgr. Žolčáková, Mgr. Hauffenová, Ing. Oplt, , MgA. Kašpar, P. Petřík, 
Mgr. Počarovský  
 
V diskusi zaznělo: Jedná se o prostory ve správě magistrátu, obsazenost je takřka 100%, o 
službu je obrovský zájem, je problém ji personálně zajistit (stejně jako jiné služby v sociální 
oblasti), největší problém je najít zdravotnický personál. Zazněla též připomínka, že obě 
zařízení (DS Zahradní Město a DZR Přístav) nejsou plně kompatibilní. K tomu uvedla Mgr. 
Klánová, že problémy mohou nastávat, ale vždy se je snaží řešit jednáním s ředitelkou DS 
Zahradní Město. Pochopitelně jednou z možností je hledání jiného místa poskytování služby. 
To se děje, DZR Přístav jedná s MHMP o možnostech jiného umístění služby. Diskutována byla 
též otázka závislostí klientů.        
 
 
 



P10-405113/2023  

4 
  

7. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Decima (YMCA) 
 

Činnost NZDM představil , YMCA a , DiS, vedoucí Decimy. 
Předklad byl doplněn prezentací (PowerPoint), která bude členům VSZ se zápisem rozeslána 
a bude k dispozici na webové stránce MČ Praha 10 (sekce VSZ).  

 
Mgr. Počarovský se na zbytek jednání omluvil, odchod 17:57.  

 
Diskuse: -   

 
8. Terénní program pro děti a mládež (Ulita) 

 
Činnost terénního programu představila Mgr  a Mgr  Předklad 
byl doplněn prezentací (PowerPoint), která bude členům VSZ rozeslána a bude k dispozici na 
webové stránce MČ Praha 10 (sekce VSZ).  

 
Diskuse: Ing. Oplt Mgr. Hauffenová, Mgr. Žolčáková, MgA. Kašpar.   
 

 
9. Diskuse 

 
Předsedkyně VSZ informovala o tom, že od 11. 9. 2023 začalo pracovat v pilotním režimu 
Sociální poradenské centrum. Členům VSZ bude rozeslán informační leták.  
 
Předsedkyně  VSZ poděkovala všem členům i hostům za účast na jednání a jednání v 18:30 
hod. ukončila.  
 
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA      Mgr. Veronika Žolčáková 
ověřovatel zápisu       předsedkyně VSZ 
 
Pavel Petřík  
tajemník VSZ  
 
V Praze 25. 9. 2023 


